Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Администрация Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2014г. № 1

с.Ваганово

О СОЗДАНИИ ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ, НАПРАВЛЕННЫХ

ГРАЖДАНАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ИНТЕРНЕТ-РЕСУРСА "РОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ИНИЦИАТИВА"

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВАГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

На основании Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 4 марта 2013 года N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", " в целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, защиты прав человека и гражданина, участия граждан в управлении государством администрация Вагановского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Положение об Экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" при администрации Вагановского сельского поселения  (далее - Положение) (Приложение N 1).

1.2. Состав Экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" при администрации Вагановского сельского поселения  (далее - Экспертная группа) (Приложение N 2).

2. Главному специалисту администрации Вагановского сельского поселения  (Зима О.А.):

2.1. Организовать мониторинг общественных инициатив с интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", касающихся компетенции Экспертной группы.

2.2. Обнародовать настоящее постановление на сайте администрации Вагановского сельского поселения

2.3. Освещать деятельность Экспертной группы на сайте администрации Вагановского сельского поселения

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой .

      Глава Вагановского сельского поселения                      А.Н.Сенюков

                                                                                                           Приложение №1

к постановлению

администрации Промышленновского

сельского поселения

от 22.01.2014г. N 1

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ,  НАПРАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНТЕРНЕТ-РЕСУРСА "РОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯИНИЦИАТИВА"

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВАГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Рассмотрение общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" (далее - Проект), осуществляется в соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 4 марта 2013 года N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" в целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, защиты прав человека и гражданина, участия граждан в управлении государством.

1.2. Организатором Проекта выступает некоммерческая организация Фонд развития демократии и гражданского общества "Фонд информационной демократии".

1.3. Для реализации Проекта создается Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" при администрации Вагановского сельского поселения  (далее - Экспертная группа).

1.4. Реализация Проекта осуществляется согласно Правилам рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", утвержденным Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 4 марта 2013 года N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива".

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ

2.1. Экспертная группа создается на муниципальном уровне и рассматривает общественные инициативы, направленные в электронном виде для рассмотрения с интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" организатором Проекта.

2.2. Экспертная группа проводит экспертизу общественных инициатив и принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив.

2.3. По результатам рассмотрения общественных инициатив Экспертная группа в срок, не превышающий двух месяцев с момента поступления инициативы от уполномоченной общественной организации, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы, которые подписываются председателем Экспертной группы, о чем уведомляют уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

Приложение N 2

к постановлению

администрации района

от 22.01.2014 N 1

СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ, НАПРАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНТЕРНЕТ-РЕСУРСА

"РОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ИНИЦИАТИВА" ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ВАГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Сенюков                                       -  глава поселения

Александр Николаевич                  председатель  экспертной рабочей группы

Данилин                                        –  заместитель главы поселения ,

Алексей Прокопьевич                  заместитель председателя экспертной рабочей

                                                       группы

Зима                                              - главный специалист поселения ,

Ольга Александровна                    секретарь экспертной рабочей группы

Злобина                                        - специалист поселения

Людмила Сергеевна

Коршунова                                    - специалист поселения

Екатерина Николаевна

Романова                                       - председатель Совета ветеранов

Татьяна Александровна                  (по согласованию)

Прошкина                                      - председатель  Совета ветеранов

Любовь Павловна                           (по согласованию)